
Contacto

Teléfono +34 964728934
Fax +34 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU/8/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Alquiler a Adobe de licencias de dispositivo compartido para uso de todos los
módulos del grupo de productos Creative Cloud, destinadas a la Escuela Superior de Tecnología y
Ciencias Experimentales (ESTCE)

Descripción del procedimiento: Suministros y servicios cuyo valor estimado sea inferior a 60.000 eurosDescripción 
Valor estimado del contrato 54.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.342 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.200 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.

Plazo de Ejecución
Del 20/10/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Escuela Superior de Tecnología y Ciencias Experimentales y administradas por el Servei d’Informàtica
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Precio de la oferta más baja 6.230,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.280,64 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Poeta Vicente Gaos, 4 bajo
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono +96 0650593
Correo Electrónico ccebrian@disproin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.230,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.539,32 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el
pliego
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DLhYJ7RkM5OFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013541770 |  2024-000656416 | lun, 17 jun 2024 09:12:40:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157231186231134899339175404836017198220 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DLhYJ7RkM5OFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

